Tom. V.

sinentem, non teneri pro destructis decimis Ecclesiæ satisfacere. p. 381. & seq. n. 6. Perperam pro se adducit D. Thomam. *ibid.* Male ait primitiarum solutionem non præcipi iure ecclesiastico. p. 394. n. 6.

Brancacci (Card.) plura pro potionē cocolatae adducit argumenta, quæ refelluntur seu improbabilia. p. 214. & seqq. n. 1. & seqq.

C

Calinus (P. Cæsar) festivam rationem assert pro licito usu cocolatae in die ieiunii. p. 237. n. 32. & seq. Refelluntur. *ibid.*

Caramuel (Ioannes) laxas docet propositiones de ieiunio. p. 151. & seq. n. 7.

Castropalaus (P. Ferdinandus) laxe docet comburentem scuges, & fructus obnoxios decimam, non teneri aliquid Ecclesiæ restituere. p. 381. n. 5.

Caufuitæ laxe nimis extendunt quantitatē collationis serotinæ in die ieiunii. p. 258. & seq. n. 3. Ex plurimis Caufuitarum doctrina consurgit plane deformata ieiunii imago quæ exhibetur. p. 273. & seq. n. 1. Laxe docente exculari a ieiunio Christianos, ut possint reddere debitum coniugale. p. 314. & seq. n. 8. & seq. Hæc eorum doctrina summe distat a doctrina Patrum, & Ecclesiæ. *ibid.* Caufuitarum plurim recentium volumina legentes perdiscunt laxitates, quas ante ignorabant. p. 318. n. 16. Eorum opiniones de ieiunio si veræ essent, lex ecclesiastica de eodem penitus iam obsoleveret. p. 337. n. 1. & seqq. Oitenditur idipsum auctoritate F f Car-

- Cardinalis Pallavicini. p. 338. & seqq.
n. 4.
- Clemens Papa XI. nec sumebat, nec in suo procætone sumi ab aliis sinebat potum cocolata in die ieiunii. p. 227. & seq. n. 16.
- Clerus Gallicanus potum cocolatae reprobatur in die ieiunii seu puritatem corrupelam. p. 243. n. 7.
- Cocolata primum obtinuit in Indiis Orientalibus. p. 205. n. 1. Deinde in Hispanos migravit. ibid. Et multo serius ad Italos pervenit. ibid. Quid proprie sit explicatur. p. 206. n. 2. Non pender ad hominum voluntate, ut potus artificialis qui potus effectum parere neguit, potus evadat. p. 207. n. 3. Cocolata ieiuni ecclesiastici legem violat. ibid. n. 4. Quod illa diluatur aqua, efficit quod magis frangat ieiunium quam contra. pag. 210. n. 5. Referuntur recentiores Auctores adversari cocolatam pugnantibus. ibid. & pag. 211. n. 6. Ab eorum sententia nihil differt media sententia Leandri. p. 212. n. 3. Argumenta omnia Cardin. Brancacci, & Cozza, itemque Thomæ Hurtado in favorem cocolatae excoxitata in examen adducuntur, eorumque sententiam omnino falsam & improbabilem esse offendit. pag. 214. & seqq. n. 1. & seqq. P. Viva laxitatem referuntur, & refelluntur. ibid.
- Cocolata non habet rationem potus. p. 216. n. 4. Falsum est non adversari integrati ieiunii potum, nisi sit extractus ex materia in diebus etiuralibus prohibita. ibid. Solvitur obiectio desumpta ex cerevisia. pag. 217. n. 5. Assignatur regula certissima discernendi quodnam mixtum, licet potabile, ieiunium ecclesiasticum solvat. p. 218. & seqq. n. 6.
- Declarationes pontificie quæ allegantur pro cocolata, commenta, & annales fabulas esse ostenditur. p. 219. & seqq. n. 7. & seqq. Sicur etiam consilium, quod dicitur Martini Navarri, esse commentitium. p. 222. n. 11. Malle vapulat ab Hurtado Pasqualigus, quod rationes non invenerit pro co-
- colata. ibid. & pag. 223. n. 12. & seqq. Malle itidem Hurtadus pro Ieaznam adducit. p. 224. & seq. n. 14. Solvitur obiectio petita ex conseruidine sumendi cocolatam. pag. 225. & seqq. n. 15. & seqq. Huiusmodi conseruidine defunt omnia requisita ad veram consuetudinem inducendam aduersus legem. ibid. Sibi inconstans est, & plerumque falius Hurtadus in assignandis rationibus, & auctoritatibus pro cocolata. p. 230. n. 20. Consilium ab ipso attributum Martini Navarro resertur; ostenditurque esse manifestam imposturam. ibid. & p. 231. & seq. n. 21. & seq. Solvitur aliud Hurtadi obiectum peritum ex Probabilismo, & consuetudine. p. 232. & seq. n. 23. & seq. Et aliud eiusdem petitiū ex lumptione electuariorum. p. 233. & seq. n. 25. & seq. Eius doctrina qua docet cocolatam frangere ieiunium, si sumatur ut nutrit, manifeste retroqueritur in eundem. p. 234. & seq. n. 27. & seq. Eius asylus ad intentionem qua sumitur cocolata, ridiculus est. p. 236. n. 33. Exemplum vini ab eo adductum suæ sententiae non prodest, sed obest. ibid. n. 31. Exsufflatur argumentum omnino tellivum P. Calini pro cocolata. p. 237. n. 32. & seq.
- Mutua adversariorum pugna pro cocolata tuenda, falsam illorum esse opinionem evincit. p. 238. n. 34. Cardinalis De Lugo factum dictum de cocolata resertur, iustaque animadversione excipitur. ibid. Exscribitur ex P. Tamburino factum notabile, probans cocolatam esse maxime nutritivam. p. 239. n. 1. In poro cocolata datur parvitas materiæ. pag. 240. n. 2. Hanc non bene alignant Cardinales Cozza, & Brancaccius, nec non P. Viva, Leander, Eleobar, & Pasqualigus. ibid. Praecita huius parvæ quantitatis mensura vix designari potest. p. 241. n. 3. Sumens eam portionem in materia parva, peccat venialiter. ibid. Parva materia non est uncia cocolatae, quatuor, vel quinque uncisi aquæ immixta. ibid. & p. 242. n. 4. Si pa-